
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа №9» 

г.Печора 

9 №-а шӧр школа     Муниципальнӧй велӧдан учреждение  Печора кар. 

 

 

П Р И К А З 

Тшӧктӧм 

 

 

От 31.08.2023г.                                                                                          №265(2) 

 

Об организации деятельности школьного спортивного клуба «Энергия» 

 в 2023 – 2024 учебном году 

На основании приказа Министерства науки и образования Российской Федерации 

от 13 сентября 2013 года №1065 «Об утверждении порядка деятельности школьных 

спортивных клубов и студенческих спортивных клубов», в целях активизации 

физкультурно-спортивной работы в МОУ «СОШ№9», развития детско – юношеского 

спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям физической культурой и 

спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Энергия» Еноктаева 

Андрея Васильевича – учителя физической культуры. 

2. Вершининой Ю.Г., заместителю директора по воспитательной работе: 

2.1. Организовать работу спортивного клуба в соответствии с Положением и 

Уставом ШСК «Энергия» совместно с Еноктаевым А.В.; 

   2.2. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба; 

  2.3. Составить план работы школьного спортивного клуба на 2023 – 2024 

учебный год; 

  2.4. Составить расписание занятий школьного спортивного клуба; 

3. Еноктаеву А.В., учителю физической культуры: 

  3.1. Принимать активное участие, в том числе и членам школьного 

спортивного клуба, в организации соревнований, товарищеских встреч между школьными 

клубами МР «Печора» в течение учебного года.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

   

   Директор МОУ «СОШ№9»                                                                       В.И. Семенова 

 

 

С приказом ознаколены: 


		2023-08-31T13:16:39+0300
	Семенова Вера Ивановна




